
Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
 

Recepce tel: 469 779 705, Příjem: 466 680 127, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

1 
 

 

 

 

 

 

  

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 

Zadávací řízení: 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 a násl. ZZVZ 

Název veřejné zakázky: 

„Zajištění a dovoz celodenní léčebné stravy  

pro LDN Rybitví pro roky 2024-2029“ 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 

zastoupena Mgr. Bc. Janou Tomšů, ředitelkou 

Se sídlem: Činžovních domů 139-140, Rybitví, 533 54 

IČO: 00190560 

DIČ: CZ00190560 

  

mailto:info@ldn-rybitvi.cz


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
 

Recepce tel: 469 779 705, Příjem: 466 680 127, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

2 
 

Obsah 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A DALŠÍCH OSOB ....................................................... 3 

2. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI .......................................................... 3 

3. INFORMACE O PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................... 4 

4. LHŮTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................................... 4 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .................................................................................................. 4 

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ........................................................................ 4 

7. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI ........................................................................... 7 

8. OBCHODNÍ PODMÍNKY........................................................................................................ 8 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ................................................. 9 

10. HODNOCENÍ NABÍDEK ......................................................................................................... 9 

11. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ............................................................ 9 

12. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE ............................................................................ 10 

13. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................. 10 

14. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM ............................. 10 

15. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................ 11 

16. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ......................................................................................................... 11 

17. ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA ............................................................................................. 11 

18. VÝHRADY ZADAVATELE ..................................................................................................... 12 

19. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ .............................................................. 12 

20. SEZNAM PŘÍLOH ................................................................................................................ 13 

 

  

mailto:info@ldn-rybitvi.cz


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
 

Recepce tel: 469 779 705, Příjem: 466 680 127, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

3 
 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A DALŠÍCH OSOB 

1.1. Zadavatel 

Název zadavatele:  Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 

Sídlo zadavatele:  Činžovních domů 139-140, 533 54  Rybitví 

IČO zadavatele:  00190560 

Profil zadavatele:  https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1930.html 

 

1.2. Zástupce zadavatele (administrátor) 

Administrátor:  Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

Sídlo:   Václava Řezáče 315, 434 01  Most 

IČO/DIČ:   64010082 / CZ7303232475 

Zápis v ČAK:  17208 

 

Zástupcem zadavatele (administrátorem) ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné 

zakázky je Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář Most, e-mail: advokat@hebky.cz. Zástupce 

zadavatele je v souladu s § 43 ZZVZ pověřen výkonem zadavatelských činností v tomto zadávacím 

řízení a je taktéž pověřen k přijímání případných námitek dodavatelů dle § 241 a násl. ZZVZ (tím 

není dotčeno oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele). Zástupce 

zadavatele zajišťuje na straně zadavatele též komunikaci dle čl. 2 zadávací dokumentace. 

  

2. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.pardubickykraj.cz. Veškeré úkony v rámci 

tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem (nebo jeho zástupcem) 

a dodavatelem probíhá elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 

doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta v elektronickém nástroji E-ZAK. 

Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, 

zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění 

o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva či 

nikoliv.  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-

ZAK je nezbytné registrovat se jako dodavatel. Registraci je možné provést na adrese 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/registrace.html. Uživatelská příručka pro dodavatele 

v elektronickém nástroji E-ZAK je dostupná na adrese 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf.  

mailto:info@ldn-rybitvi.cz
https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1930.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/
https://zakazky.pardubickykraj.cz/registrace.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
 

Recepce tel: 469 779 705, Příjem: 466 680 127, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

4 
 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, 

odpovídá vždy dodavatel.  

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-ZAK 

je možné využít uživatelskou podporu E-ZAK (tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz). 

 

3. INFORMACE O PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy na komplexní zajištění (výrobu) a dovoz léčebné 

stravy pro pacienty a klienty. Dodavatel se zaváže zajistit a dodat stravu a diety bez nápojů pro 

pacienty a klienty LDN Rybitví. Pro pacienty a klienty dodávaná strava bude v podobě diet.  

Vlastní podávání pokrmů zajistí zadavatel. 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je součástí Přílohy č. 1 této zadávací 

dokumentace. 

 

3.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

CPV 55500000-5 Služby závodních jídelen a zabezpečování pohostinských služeb pro zákazníky 

CPV 55322000-3 Vaření jídel 

CPV 55321000-6 Příprava jídel 

CPV 55521200-0 Dodávka jídel 

 

3.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) ZZVZ za dobu 

48 měsíců činí 25 360 000,00 Kč bez DPH.  

 

4. LHŮTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel předpokládá zahájení plnění veřejné zakázky ode dne 1.5.2024, resp. bez zbytečného 

odkladu po ukončení zadávacího řízení a uzavření smlouvy, pokud k němu dojde po uvedeném 

datu. Smlouva na veřejnou zakázku bude uzavřena na dobu 5 let, tj. do 30.4.2029. 

 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Vzhledem k charakteru plnění zadavatel nepředpokládá uskutečnění prohlídky místa plnění.  

 

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 73 a násl. ZZVZ dodavatel, který prokáže 

splnění požadavků: 

a) základní způsobilosti podle ust. §74 a §75 ZZVZ (odst. 6.1), 

b) profesní způsobilosti podle ust. § 77 ZZVZ (odst. 6.2) a 

mailto:info@ldn-rybitvi.cz
mailto:podpora@ezak.cz


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
 

Recepce tel: 469 779 705, Příjem: 466 680 127, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

5 
 

c) technické kvalifikace podle ust. § 79 ZZVZ, je-li požadována (odst. 6.3). 

Prokázání kvalifikačních předpokladů v nabídce: 

Zadavatel ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby účastníci v nabídce předložili doklady 

o kvalifikaci ve standardu elektronické kopie (např. scan listiny) případně elektronického originálu, 

lze ovšem předložit, resp. nahradit uvedené doklady také čestným prohlášením (Zadavatel nabízí 

účastníkům ke splnění tohoto požadavku vzorové čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 2 této 

ZD); u kritérií profesní způsobilosti a technické kvalifikace zadavatel nepřipouští nahrazení 

dokladů ke kvalifikaci čestným prohlášením.  

Dodavatel může při prokázání kvalifikace též postupovat podle § 45 odst. 4 ZZVZ (Povinnost 

předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 

systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 

umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje 

pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné). Veškeré 

příslušné doklady prokazující splnění kvalifikace uvedené pod body 6.1 – 6.3 budou následně 

zadavatelem požadovány pouze po vybraném dodavateli před podpisem smlouvy postupem 

podle § 122 odst. 3 ZZVZ, a to v případě, když je zadavatel nebude mít již z nabídky k dispozici; 

tím není dotčeno oprávnění zadavatele požadovat originály dokladů postupem podle § 122 

odst. 4 ZZVZ. Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

6.1. Základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ 

Dodavatel prokazuje základní způsobilost v rozsahu dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ 

způsobem dle § 75 odst. 1 ZZVZ. Je-li dodavatelem právnická osoba, prokazuje splnění 

požadavku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ v rozsahu stanoveném § 74 odst. 2 ZZVZ. Je-li 

dodavatelem pobočka závodu, prokazuje splnění požadavku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ 

v rozsahu stanoveném § 74 odst. 3 ZZVZ.  

Dle § 74 ZZVZ platí: 
odst. 1 Způsobilým není dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 
odst. 2 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

mailto:info@ldn-rybitvi.cz


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
 

Recepce tel: 469 779 705, Příjem: 466 680 127, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

6 
 

odst. 3 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a 
vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v odstavci 2 a 
vedoucí pobočky závodu. 
Dle § 75 ZZVZ odst. 1 platí: 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

 

6.2. Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením dokladů 

dle § 77:  

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v 

ní zapsán, 

- doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje minimálně živnostenské oprávnění – hostinská činnost 

 

6.3. Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu osob, které se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby 

v jiném vztahu k dodavateli, a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se 

k požadovaným službám. Ze seznamu musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel disponuje alespoň    

          a) jednou osobou – nutričním terapeutem, který se musí na plnění zakázky aktivně podílet a 

bude v rámci plnění této veřejné zakázky odpovídat za zajištění odborného zpracování 

požadavků, normování pacientských diet, zpracování jídelníčků a receptur, poradenství při 

stanování diet a odborného dozoru při přípravě a výdeji pokrmů.  

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením profesního 

životopisu nutričního terapeuta, z něhož bude zřejmé, že tato osoba disponuje odbornou 

způsobilostí k výkonu povolání nutričního terapeuta v souladu s § 15 zákona č. 96/2004 Sb., 

o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických 

povolání a k výkonu činnosti souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních). Dodavatel 

předloží také samotný doklad o vzdělání nutričního terapeuta. 

Součástí dokladů k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu bude také údaj o tom, zda je 

nutriční terapeut v pracovněprávním či jiném vztahu (v takovém případě uvede dodavatel 

v jakém) k dodavateli. 

 

mailto:info@ldn-rybitvi.cz


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
 

Recepce tel: 469 779 705, Příjem: 466 680 127, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

7 
 

b) jednou osobou – vedoucím provozu stravování, který se musí na plnění zakázky aktivně 

podílet a bude v rámci plnění této veřejné zakázky odpovídat za řádný průběh výroby a 

dodávání pokrmů v souladu s požadavky zadávací dokumentace a příslušných právních 

předpisů. 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením profesního 

životopisu vedoucího provozu stravování, z něhož bude zřejmé, že tato osoba disponuje praxí 

v délce trvání nejméně 2 roky na obdobné pozici v provozu, který vyráběl minimálně 100 

porcí teplého hlavního jídla denně (v měsíčním průměru), s uvedením identifikace takového 

provozu a kontaktních údajů na osobu, která může praxi potvrdit. 

 

Pozici nutričního terapeuta a vedoucího provozu stravování může zastávat jedna osoba zároveň, 

pokud bude splňovat požadavky na kvalifikaci obou pozic. 

 

7. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI 

7.1. Pravost a jazyk dokladů prokazujících splnění kvalifikace ve lhůtě pro prokázání splnění 

kvalifikace 

V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům (prostý) překlad do českého 

jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat předložení 

úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do 

českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání lze předkládat 

rovněž v latinském jazyce.  

7.2. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob se řídí § 83 ZZVZ, který zní takto: 

(1) Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 
je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby k 

poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

(2) Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. 
a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 
1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

(3) Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o 
její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a 
nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 
písm. d) musí splňovat požadavky podle odstavce 2. 

(4) Zadavatel může v zadávací dokumentaci požadovat, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím 
dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 
veřejné zakázky. 

mailto:info@ldn-rybitvi.cz


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
 

Recepce tel: 469 779 705, Příjem: 466 680 127, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

8 
 

(5) Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se vztahují pravidla stanovená 

tímto zákonem nebo zadávacími podmínkami pro kvalifikaci dodavatele, za kterého je kvalifikace 

prokazována 

 

7.3. Společné prokazování kvalifikace (§ 84 ZZVZ) 

Podá-li za účelem společného plnění předmětu veřejné zakázky nabídku více dodavatelů společně ve 

smyslu § 82 Zákona, prokazují tito dodavatelé kvalifikaci tak, že každý z dodavatelů je povinen 

samostatně prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona a profesní způsobilosti podle § 77 

odst. 1 Zákona v plném rozsahu. Zbytek kvalifikace dle této Zadávací dokumentace prokazují 

dodavatelé společně. 

Ustanovení o splnění kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (§ 83 ZZVZ) platí obdobně i pro nabídky 

podané více dodavateli, tzn. kterýkoli dodavatel prokazující kvalifikaci v případě společné nabídky je 

oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby.  

Nabídka více dodavatelů musí v souladu s § 103 písm. c) a f) ZZVZ dále splňovat následující požadavky: 

a) nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele, 

b) nabídka bude obsahovat smlouvu, či čestné prohlášení dodavatelů, či jiný podobný doklad, 

výslovně uvádějící, že všichni tito dodavatelé, kteří podali společně nabídku, budou vůči 

zadavateli z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s předmětnou veřejnou 

zakázkou zavázáni společně a nerozdílně (eventuelně uvedení a prohlášení účastníka, který 

bude vůči zadavateli odpovědný v plném rozsahu jakoby plnil sám),  

všichni dodavatelé budou takto smluvně zavázáni po celou dobu plnění zakázky, stejně jako po dobu 

trvání jiných závazků z této zakázky vyplývajících, bude-li jejich nabídka zadavatelem vybrána jako 

nejvhodnější. 

7.4. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Účastník, který neprokáže splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném ZZVZ a zadávací 

dokumentací, může být zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná o 

vybraného dodavatele, tento musí být ve smyslu § 48 odst. 8 ZZVZ z těchto důvodů ze zadávacího 

řízení vyloučen. 

 

8. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

8.1. Zadavatel stanoví obchodní podmínky formou textu návrhu Smlouvy o zajištění stravovacích 

služeb, který je přílohou zadávací dokumentace a který je pro účastníka zadávacího řízení 

závazný. Účastník není oprávněn činit jakékoliv změny či doplnění s výjimkou údajů, které jsou 

výslovně označeny pro doplnění ze strany účastníka.  

8.2. Účastník podáním nabídky na veřejnou zakázku akceptuje zadavatelem zpracovaný návrh 

smlouvy, což potvrdí v závazném vzoru Prohlášení o přijetí smluvních podmínek, který je 

přílohou č. 4 této ZD.  

 

mailto:info@ldn-rybitvi.cz


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
 

Recepce tel: 469 779 705, Příjem: 466 680 127, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

9 
 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

V nabídce musí být uvedena  

- cena za 12 měsíců (365 dnů) plnění v Kč bez DPH 

- hodnota DPH v Kč 

- cena za 12 měsíců (365 dnů) plnění v Kč včetně DPH.  

Za účelem kalkulace nabídkové ceny za 12 měsíců (365 dnů) plnění účastník ocení položkový 

rozpočet, který je uveden v Příloze č. 3.1 a v Příloze č. 3.2 této zadávací dokumentace. Uvedený 

rozpočet je pro účastníka závazný a účastník je povinen dodržet jeho strukturu a vyplnit všechny 

požadované položky. 

Nabídková cena uvedená v nabídce musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním 

veřejné zakázky, včetně dopravy. Nabídková cena může být měněna pouze za podmínek 

vyplývajících ze zadávací dokumentace, jsou-li takové podmínky dány. 

Dodavatel výslednou cenu za celé plnění smlouvy (za 12 měsíců (365 dnů)) doplní do Prohlášení o 

přijetí smluvních podmínek (příloha č. 4 této ZD). 

 

10. HODNOCENÍ NABÍDEK 

10.1. Kritérium hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 a násl. ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou celkem.  

 

10.2. Způsob hodnocení 

Zadavatel bude hodnotit výši nabídkových cen celkem za 12 měsíců (365 dnů) plnění v Kč bez DPH 

nabídnutých účastníky v souladu s čl. 9 zadávací dokumentace. Za nejvhodnější bude považována 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou celkem za 12 měsíců plnění (součet cen celkem z Přílohy č. 

3.1 za 12 měsíců a z Přílohy č. 3.2 za 12 měsíců), jak bude uvedena v Prohlášení o přijetí smluvních 

podmínek. 

 

11. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

11.1. Účastník zadávacího řízení podá pouze úplnou elektronickou podobu nabídky, a to 

s využitím elektronického nástroje dle článku 2 zadávací dokumentace.  

11.2. Nabídka musí být zpracována v českém či slovenském jazyce. Výjimku tvoří odborné 

názvy, které mohou být kromě českého jazyka předloženy v anglickém jazyce; 

v anglickém jazyce pouze tehdy, pokud jsou v anglickém jazyce běžně používány i 

v českém prostředí nebo nemají vhodný český ekvivalent. 

11.3. Zadavatel doporučuje použít následující pořadí dokumentů (zejména budou-li součástí 

jednoho souboru) 

mailto:info@ldn-rybitvi.cz


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
 

Recepce tel: 469 779 705, Příjem: 466 680 127, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

10 
 

➢ závazný vzor - Prohlášení o přijetí smluvních podmínek (příloha č. 4) obsahující 

identifikační údaje účastníka v rozsahu uvedeném v § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ, 

vč. nabídkové ceny za 12 měsíců (365 dnů) plnění ve smyslu článku 9 zadávací 

dokumentace, 

➢ informace o využití poddodavatele - uvedení části veřejné zakázky, které 

účastník hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a seznam poddodavatelů, 

pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedení, kterou část veřejné 

zakázky bude každý z poddodavatelů plnit, (vzor v příloze č. 7). 

➢ doklady prokazující splnění kvalifikace, 

➢ Položkový rozpočet (příloha č. 3.1 a 3.2) 

➢ Čestné prohlášení ke střetu zájmů (příloha č. 5) 

➢ V nabídce nemusí být s ohledem na povinné doložení přílohy č. 4 (závazný vzor 

– Přijetí smluvních podmínek) přiložen návrh smlouvy (příloha č. 6)  

  

12. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE 

Informace a údaje uvedené v zadávací dokumentaci vymezují závazné požadavky zadavatele na 

plnění veřejné zakázky.  

Tyto požadavky je účastník povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno 

za nesplnění zadávacích podmínek. 

 

13. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle § 98 odst. 3 

ZZVZ (5 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek). Žádosti musí být podány 

elektronickou formou, a to prostřednictvím elektronického nástroje dle článku 2 zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel v zákonné lhůtě 3 pracovních dní uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně 

přesného znění žádosti, na profilu zadavatele. 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek § 98 odst. 1 ZZVZ vysvětlení 

zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle § 99 ZZVZ může takto rovněž uveřejnit změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 

14. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM 

14.1. Dodavatel, který byl zadavatelem identifikován jako vybraný dodavatel, doloží na výzvu 

zadavatele za podmínek článku 2 (tj. v elektronické podobě)  

a) doklady o kvalifikaci ve smyslu čl. 7 zadávací dokumentace, 

b) doklad o sjednaném pojištění odpovědnosti za škodu vyplývající z poskytovaného 

předmětu plnění dle čl. III.13. Obchodních podmínek (závazného textu návrhu 

smlouvy) dle Přílohy č. 6 zadávací dokumentace, 

mailto:info@ldn-rybitvi.cz


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
 

Recepce tel: 469 779 705, Příjem: 466 680 127, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

11 
 

c) doklad Systém analýzy rizika a stanovení kritických kontrolních bodů (HACCP) 

d) doklad Provozní řád kuchyně a výdejny stravy 

 
14.2. Zadavatel dle § 122 odst. 8 písm. a) ZZVZ vyloučí vybraného dodavatele, pokud nebude 

možné zjistit údaje o skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů postupem 

podle ust. § 122 odst. 5 ZZVZ; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů 

po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve rovněž 

k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, 

není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) 

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku. 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele podle § 122 odst. 8 písm. b), pokud nepředloží 

shora uvedené doklady. 

 
15. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

Účastník zadávacího řízení je povinen podat nabídku výhradně v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje dle článku 2, a to do konce lhůty pro podání nabídek:  

Lhůta pro podání nabídek: do 9. dubna 2024, 10:00 hod. 

Místo (adresa) pro elektronické podání 

nabídek: 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_d

isplay_1930.html  

 

16. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání elektronicky podaných nabídek je v souladu s § 109 ZZVZ neveřejné.  

 

17. ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA 

Zadavatel stanoví požadavek na zadávací lhůtu (tj. dobu, po kterou účastníci zadávacího řízení 

nesmí ze zadávacího řízení odstoupit v souladu s § 40 ZZVZ) v délce 4 měsíců od skončení lhůty pro 

podání nabídek.  

Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 

mailto:info@ldn-rybitvi.cz
https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1930.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1930.html


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
 

Recepce tel: 469 779 705, Příjem: 466 680 127, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

12 
 

18. VÝHRADY ZADAVATELE 

18.1. Náklady spojené se svou účastí v zadávacím řízení nese účastník.  

18.2. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky či zrušit zadávací řízení v souladu 

s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  

18.3. Zadavatel nepřipouští ani nepožaduje varianty nabídky. 

18.4. Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je opatřovat 

také sám, a to například u třetích osob či z veřejně dostupných zdrojů. Účastník je povinen 

mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

18.5. Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. 

18.6. Zadavatel požaduje, aby účastník předložil seznam poddodavatelů (vzor v příloze č. 7), 
pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude 
každý z poddodavatelů plnit. Za poddodavatele je dle ZZVZ považována osoba, pomocí 
které dodavatel plní určitou část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli 
k plnění veřejné zakázky určité věci či práva (ve smyslu prokázání prostřednictví 
poddodavatele části kvalifikace). 

18.7.  Pokud se týče naplnění ust. § 6 odst. 4 ZZVZ, pak zadavatel uvedené ustanovení, resp. 
dodržování zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací naplňuje 
zohledněním (stanovením) příslušných požadavků v rámci obchodních a technických 
podmínek (zejm. ve smlouvě na plnění zakázky), resp. stanovením podmínek na předmět 
plnění. Stanovení dalších zadávacích podmínek, či zohlednění uvedených zásad (§ 6 odst. 4 
ZZVZ) v rámci hodnocení a výběru dodavatele, zadavatel s ohledem na shora uvedené a 
specifický předmět plnění již explicitně neupravuje. Dále pak zadavatel sděluje k oblasti: 
sociálně odpovědného zadávání, že s ohledem na skutečnost, že zadavatel v zadávacích 
podmínkách neuvedl požadavky na, resp. nezakázal: 

• minimální roční obrat dodavatele, je tak plnění umožněno malým a středním 
podnikům 

• vzdělání a odbornou kvalifikaci fyzických osob, nad rámec požadavků na 
technickou kvalifikaci, které budou poskytovat příslušné práce v rámci plnění, je 
zakázka přístupná i osobám znevýhodněným na trhu práce, například i osobám 
nekvalifikovaným nebo osobám s trestní minulostí, resp. 

• podíl poddodavatelů, je plnění zakázky otevřeno i jim a na plnění veřejné zakázky 
se mohou podílet.  

environmentálně odpovědného zadávání: smlouva na plnění zakázky obsahuje závazné 
pokyny pro nakládání s odpady vzniklými při plnění zakázky. Tyto pokyny jsou v souladu 
s ekologickými a právními požadavky. Mimo to je uvedená oblast již dostatečně upravena 
příslušnými obecně závaznými právními předpisy. 
inovací: specifický charakter předmětu plnění již splňuje uvedený požadavek stanovením 
technických parametrů na stavební práce s ohledem na současné technické možnosti a 
zároveň finanční možnosti zadavatele.  
 
 

 
19. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

19.1. Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

mailto:info@ldn-rybitvi.cz


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
 

Recepce tel: 469 779 705, Příjem: 466 680 127, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

13 
 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky 

zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle ZZVZ.  

19.2. Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a 

jejich poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů a 

kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je 

dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných 

majitelů dodavatele.  

19.3. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího 

řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména ZZVZ. Subjekty údajů jsou 

oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 (GDPR) EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

(EU)2016/679 v písemné formě na adrese sídla zadavatele.  

19.4. Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování zástupci zadavatele (administrátorovi) jako 

zpracovateli osobních údajů, za účelem administrace zadávacího řízení dle § 43 ZZVZ.  

 

20. SEZNAM PŘÍLOH 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění a normy potravin pro vydávané diety v LDN Rybitví 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 3.1 – Položkový rozpočet pro pacienty  

Příloha č. 3.2 – Položkový rozpočet pro klienty sociální služby 

Příloha č. 4 – Prohlášení o přijetí smluvních podmínek (závazný vzor) 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení ke střetu zájmů 

Příloha č. 6 – Obchodní podmínky – Návrh Smlouvy o zajištění stravovacích služeb 

Příloha č. 7 – Seznam poddodavatelů 
 

 
V Rybitví dne 12.března 2024 

 

 

Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

mailto:info@ldn-rybitvi.cz

		2024-03-12T14:33:00+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




